



## GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal)

Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045,

Ashram Road, Ahmedabad-380009

Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: [gcci@gujaratchamber.org](mailto:gcci@gujaratchamber.org) Website: [www.gujaratchamber.org](http://www.gujaratchamber.org)

### Press Note

18582

**6<sup>th</sup> February, 2021**

Today on 6<sup>th</sup> February, 2021 Alternate Dispute Resolution Centre (ADRC) at Gujarat Chamber of Commerce and Industry was inaugurated by the Hon'ble Supreme Court Justice, Shri M.R. Shah. Hon'ble Minister for Home, Energy, Legislative and Parliamentary affairs, Law and Justice, Government of Gujarat. Shri Pradeepsinhji Jadeja and Shri J. RanjeethKumar, IAS, MSME Commissioner, Government of Gujarat remained present for the inaugural ceremony.

Shri Natubhai Patel, President GCCI in his opening remarks stated that the ADRC Centre, since its inception, is proving to be beneficial especially for the industry as the cases are being resolved in a time-bound manner and at costs which are one of the lowest in the country. Centre is the only Institutional Alternate Dispute Resolution services provider in the state, which provides and strictly follows a code of conduct both for the arbitrators as well as for the parties and their representatives, thus ensuring highest standards of integrity, transparency, and neutrality in functioning. GCCI created ADRC realizing the acute need for such facility.

Shri Gopinath Amin, Chairman, ADRC Committee gave a brief introduction of Chief Guest, Hon'ble Mr. Justice MR Shah and Guest of Honor Shri Pradeepsinh Jadeja and briefed about ADR Centre and stated that more than 100 cases have been solved by the centre till now and further he stated that Goa Chamber of Commerce and Industry has requested GCCI to help them in setting up an arbitration centre at Goa, which shows the importance and well-functioning system of GCCI ADRC. He added that the centre is planning to conduct training for arbitrators and mediators and also conduct International Arbitration in near future. He also noted with pleasure that Hon'ble Mr. Justice was present during the initial inauguration of ADR centre and now when centre is shifting to the new upgraded facilities, he is also with us today.

Shri J Ranjeeth Kumar, IAS, MSME Commissioner in his address appreciated GCCCI and stated that it is a great step towards the comprehensive solution. He suggested to consider reduction in the rates of arbitration.

Shri Pradeepsinhji Jadeja, Hon'ble Minister of Home, Energy, Legislative and Parliamentary affairs, Law and Justice, Government of Gujarat, in his key note address appreciated the initiative taken by the GCCCI and stated that there is a provision under sub-section 4 of section 14 of the Act, to dispose-of the case within a year and for the benefit of MSME the State created an Institutional Arbitration Council, which was not available earlier. He congratulated Gujarat Chamber of Commerce and Industry for setting up new ADRC centre.

Hon'ble Mr. Justice M.R. Shah in his key note address appreciated the progress made by GCCCI ADR centre within short span of time and stated that ADRC in his opinion should be Appropriate Dispute Resolution Centre. Further Hon'ble Justice appealed to Industry fraternity including small association to try solve the issues at initial levels., if elderly members of association will resolve through mediation, it will save relationships of parties and will help in the long run.

Shri Pathik Patwari, Hon. Secretary GCCCI while giving vote of thanks expressed the importance of efficient, time-bound, affordable and systematic legal system. He also appreciated the continuous and tireless efforts of GCCCI's ADRC committee and Infra. Renovation & Upgradation committee in setting up the new infrastructure. He also urged all the dignitaries and participants to take maximum benefit of this centre.

-----  
To,

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor  
with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed  
News Paper.



**Yogendra Kumar Trivedi**  
**Secretary General**



# GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal)

Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045,

Ashram Road, Ahmedabad-380009

Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: [gcci@gujaratchamber.org](mailto:gcci@gujaratchamber.org) Website: [www.gujaratchamber.org](http://www.gujaratchamber.org)

## Press Note

18582

6 ફેબ્રુઆરી, 2021

આજે 6 ફેબ્રુઆરી, 2021 ના રોજ ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી ખાતે અલ્ટરનેટ ડિસ્પ્યુટ રિસોલ્યુશન સેન્ટર (એડીઆરસી) નું ઉદ્ઘાટન માનનીય ન્યાયાધીશ, નામદાર સુપ્રીમ કોર્ટ, શ્રી એમ.આર.શાહ દ્વારા કરવામાં આવ્યું હતું. ગુજરાત સરકાર ના ગૃહ, ઉર્જા, વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતો, કાયદો, અને ન્યાયતંત્રના માનનીય રાજ્યકક્ષાના મંત્રીશ્રી પ્રદીપસિંહજી જાડેજા અને એમ.એસ.એમ.ઈ કમિશ્નર, શ્રી જે રંજીથ કુમાર આ પ્રસંગે ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.

જી.સી.સી.આઈ.ના પ્રમુખ, શ્રી નટુભાઈ પટેલે તેમના પ્રારંભિક પ્રવચનમાં જણાવ્યું હતું કે એ.ડી.આર.સીની સ્થાપના ખાસ કરીને ઉદ્યોગ માટે ફાયદાકારક સાબિત થઈ રહ્યું છે, કારણ કે કેસ નો સમયબદ્ધ રીતે નિકાલ કરવામાં આવે છે અને જેનો ખર્ચ સમગ્ર દેશ કરતા ઓછો છે. GCCI ADRC રાજ્યનું એકમાત્ર સંસ્થાકીય વૈકલ્પિક વિવાદ નિવારણ સેવાઓ પ્રદાન કરનાર છે, જે લવાદીઓ તેમજ પક્ષકારો અને તેમના પ્રતિનિધિઓ બંને માટે આચારસંહિતા પ્રદાન કરે છે અને તેનું સખત પાલન કરે છે, આમ કાર્યકારીતામાં ઉચ્ચતા, પારદર્શિતા અને તટસ્થતાના ઉચ્ચતમ ધોરણોને સુનિશ્ચિત કરે છે. જીસીસીઆઈએ આવી સુવિધાની જરૂરિયાતને અનુભવતા એડીઆરસીની રચના કરી છે.

શ્રી ગોપીનાથ અમીન, ચેરમેન, એડીઆરસી કમિટીએ મુખ્ય અતિથિ, માનનીય શ્રી ન્યાયમૂર્તિ એમ.આર.શાહ અને અતિથિવિશેષ શ્રી પ્રદીપસિંહ જાડેજા નો ટૂંકમાં પરિચય આપ્યો અને એડીઆર સેન્ટર વિશે ટૂંકમાં માહિતી આપી હતી અને જણાવ્યું હતું કે સેન્ટર 100 જેટલા કેસો નો નિકાલ કરવામાં આવ્યો છે. અને વધુમાં તેમણે જણાવ્યું હતું કે ગોવા ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રીએ જીસીસીઆઈને ગોવામાં આબિટ્રેશન સેન્ટર સ્થાપવામાં તેમની મદદ કરવા વિનંતી કરી છે, જે જીસીસીઆઈ એડીઆરસીનું મહત્વ અને સારી કામગીરીદર્શાવે છે. તેમણે જણાવ્યું હતું કે, સેન્ટર દ્વારા ભવિષ્યમાં લવાદીઓ અને મધ્યસ્થીઓ માટે તાલીમ યોજવા તેમજ સેન્ટરમાં આંતરરાષ્ટ્રીય લવાદીના કેસો લેવા ની વિચારણા છે અને નજીકના ભવિષ્યમાં આંતરરાષ્ટ્રીય લવાદી પણ યોજશે. તેમણે ખુશી સાથે એ પણ જણાવ્યું હતું કે એડીઆર સેન્ટરના અગાઉના સેન્ટરના ઉદ્ઘાટન સમયે માનનીય શ્રી ન્યાયાધીશ હાજર રહ્યા હતા અને હવે જ્યારે સેન્ટર નવી અપગ્રેડ કરેલી સુવિધાઓ સાથે સ્થળાંતર કરી રહ્યું છે, ત્યારે પણ તેઓ આપણી સાથે ઉપસ્થિત છે.

એમ.એસ.એમ.ઇ. કમિશનર, આઇ.એ.એસ. શ્રી જે. રંજીથ કુમારે પોતાના સંબોધનમાં જી.સી.સી.આઇ. ની પ્રશંસા કરી અને જણાવ્યું કે સર્વાંગી ઉકેલ તરફ આ એક મહત્વનું પગલું છે. તેમણે લવાદીના દરમાં ઘટાડાને ધ્યાનમાં લેવાનું સૂચન કર્યું હતું.

ગુજરાત સરકાર ના ગૃહ, ઉર્જા, વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતો, કાયદો, અને ન્યાયતંત્રના માનનીય મંત્રીશ્રી પ્રદીપસિંહજી જાડેજા, તેમના સંબોધનમાં જીસીસીઆઈ દ્વારા લીધેલી પહેલની પ્રશંસા કરી હતી અને જણાવ્યું હતું કે એક્ટની 14 મી કલમ હેઠળ ની પેટા કલમ 4માં જોગવાઈ છે કે એક વર્ષમાં કેસનો નિકાલ થવો જોઈએ અને એમએસએમઇના લાભાર્થે રાજ્યે એક સંસ્થાકીય આબિટ્રેશન કાઉન્સિલની રચના કરી, જે અગાઉ ઉપલબ્ધ નહોતી. તેમણે નવું એડીઆરસી કેન્દ્ર સ્થાપવા બદલ ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રીને અભિનંદન પાઠવ્યા.

માનનીય ન્યાયાધીશ શ્રી એમ.આર. શાહે તેમના સંબોધનમાં જી.સી.સી.આઇ. એ.ડી.આર. સેન્ટર દ્વારા ટૂંકા ગાળામાં કરેલ પ્રગતિની પ્રશંસા કરી હતી અને જણાવ્યું હતું કે તેમના મતે એડીઆરસી નું યોગ્ય નામ એપ્રોપ્રીએટ ડિસ્પ્યુટ રિસોલ્યુશન સેન્ટર હોવું જોઈએ. વધુમાં, માનનીય ન્યાયમૂર્તિએ પ્રારંભિક સ્તરે જ પ્રશ્નોના સમાધાન માટે પ્રયત્નો કરવા અને તેમાં નાના એસોશિયેશનો ને સાથે રાખીને તેનો ઉકેલ લાવવાનું સૂચન કર્યું હતું. તેમણે જણાવ્યું કે મહાજનોના વડીલ સભ્યો વિવાદનો ઉકેલ લાવે તો તેનાથી ઉદ્યોગો વચ્ચેના સંબંધ જળવાઈ રહે અને લાંબા ગાળે તે લાભ દાયક નીવડે.

શ્રી પથિક પટવારી, માનદ સેક્રેટરી, જી.સી.સી.આઇ.એ તેમના સમાપન પ્રવચનમાં કાર્યક્ષમ, સમયમર્યાદા, સસ્તું અને વ્યવસ્થિત કાનૂની પ્રણાલીનું મહત્વ વ્યક્ત કર્યું હતું. જીસીસીઆઈની એડીઆરસી કમિટી અને ઈન્ફાસ્ટ્રક્ચર કમિટીના સતત અને અથાક પ્રયત્નોની પ્રશંસા કરીને તેમનો તથા ઉપસ્થિત મહેમાનોનો આભાર વ્યક્ત કરી કાર્યક્રમનું સમાપન કર્યું હતું.

---

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર  
ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી



યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી  
સેક્રેટરી જનરલ